

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収					
		介護保険事業収益	7,099,427,119	7,083,001,113	16,426,006	
		老人福祉事業収益	210,904,048	218,364,998	△7,460,950	
		保育事業収益	12,019,500	10,252,000	1,767,500	
		就労支援事業収益	66,103,105	65,398,801	704,304	
		障害福祉サービス等事業収益	3,380,054,358	3,353,210,102	26,844,256	
		医療事業収益	2,460,898,461	2,395,575,281	65,323,180	
		不動産貸付事業収益	19,682,337	19,212,027	470,310	
		請負事業収益	84,446,398	42,973,182	41,473,216	
		経常経費寄附金収益	4,564,400	6,331,222	△1,766,822	
	サービス活動収益計(1)	13,338,099,726	13,194,318,726	143,781,000		
サービス活動増減の部	費					
		人件費	9,225,652,029	9,107,264,322	118,387,707	
		事業費	1,924,883,654	1,910,868,202	14,015,452	
		事務費	1,270,486,357	1,234,716,950	35,769,407	
		就労支援事業費用	69,623,331	68,046,100	1,577,231	
		利用者負担軽減額	4,885,964	2,726,498	2,159,466	
		減価償却費	709,942,302	793,538,523	△83,596,221	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△234,755,282	△274,927,701	40,172,419	
		徴収不能額		18,624	△18,624	
		徴収不能引当金繰入	1,941,868	3,225,760	△1,283,892	
	サービス活動費用計(2)	12,972,660,223	12,845,477,278	127,182,945		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	365,439,503	348,841,448	16,598,055		
サービス活動外増減の部	収					
		借入金利息補助金収益	8,756,060	9,816,980	△1,060,920	
		受取利息配当金収益	34,546	31,265	3,281	
		その他のサービス活動外収益	68,792,729	45,737,170	23,055,559	
		サービス活動外収益計(4)	77,583,335	55,585,415	21,997,920	
サービス活動外増減の部	費					
		支払利息	40,966,673	47,716,089	△6,749,416	
		その他のサービス活動外費用	2,656,244	2,629,364	26,880	
	サービス活動外費用計(5)	43,622,917	50,345,453	△6,722,536		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	33,960,418	5,239,962	28,720,456		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	399,399,921	354,081,410	45,318,511		
特別増減の部	収					
		施設整備等補助金収益	165,058,664	72,980,823	92,077,841	
		固定資産受贈額	702,150	889,000	△186,850	
		固定資産売却益	5,217	742,533	△737,316	
		その他の特別収益	2,207,164	3,116,319	△909,155	
		特別収益計(8)	167,973,195	77,728,675	90,244,520	
	特別増減の部	費				
			固定資産売却損・処分損	1,239,601	1,236,463	3,138
			国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△2,522,585	△2,040,220	△482,365
			国庫補助金等特別積立金積立額	165,058,664	72,980,823	92,077,841
	その他の特別損失	13,233,873	95,721,811	△82,487,938		
	特別費用計(9)	177,009,553	167,898,877	9,110,676		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△9,036,358	△90,170,202	81,133,844		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	390,363,563	263,911,208	126,452,355		
繰越活動増減差額の部	繰越					
		前期繰越活動増減差額(12)	8,832,631,965	8,573,265,218	259,366,747	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	9,222,995,528	8,837,176,426	385,819,102	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)	2,345,800	55,539	2,290,261	
	その他の積立金積立額(16)	49,100,000	4,600,000	44,500,000		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	9,176,241,328	8,832,631,965	343,609,363		

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	6,955,699,066	7,099,427,119	△143,728,053
		老人福祉事業収益	210,375,684	210,904,048	△528,364
		保育事業収益	9,673,000	12,019,500	△2,346,500
		就労支援事業収益	69,958,886	66,103,105	3,855,781
		障害福祉サービス等事業収益	3,470,302,659	3,380,054,358	90,248,301
		医療事業収益	2,690,079,508	2,460,898,461	229,181,047
		不動産貸付事業収益	21,683,869	19,682,337	2,001,532
		請負事業収益	91,050,954	84,446,398	6,604,556
		専門学校事業収益	29,604,088		29,604,088
		経常経費寄附金収益	2,291,221	4,564,400	△2,273,179
		サービス活動収益計(1)	13,550,718,935	13,338,099,726	212,619,209
	費	人件費	9,394,768,603	9,225,652,029	169,116,574
		事業費	2,119,431,996	1,924,883,654	194,548,342
		事務費	1,261,276,036	1,270,486,357	△9,210,321
		就労支援事業費用	72,860,049	69,623,331	3,236,718
		利用者負担軽減額	4,373,474	4,885,964	△512,490
減価償却費		736,675,663	709,942,302	26,733,361	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△237,532,840	△234,755,282	△2,777,558	
徴収不能額		1,765,955		1,765,955	
用	徴収不能引当金繰入	1,628,570	1,941,868	△313,298	
	サービス活動費用計(2)	13,355,247,506	12,972,660,223	382,587,283	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	195,471,429	365,439,503	△169,968,074	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	7,695,140	8,756,060	△1,060,920
		受取利息配当金収益	32,448	34,546	△2,098
		その他のサービス活動外収益	56,084,230	68,792,729	△12,708,499
		サービス活動外収益計(4)	63,811,818	77,583,335	△13,771,517
	費	支払利息	38,161,368	40,966,673	△2,805,305
		その他のサービス活動外費用	3,002,897	2,656,244	346,653
		サービス活動外費用計(5)	41,164,265	43,622,917	△2,458,652
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	22,647,553	33,960,418	△11,312,865		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	218,118,982	399,399,921	△181,280,939		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	5,613,000	165,058,664	△159,445,664
		固定資産受贈額	532,079	702,150	△170,071
		固定資産売却益	249,606	5,217	244,389
		その他の特別収益	3,080,865	2,207,164	873,701
		特別収益計(8)	9,475,550	167,973,195	△158,497,645
	費	固定資産売却損・処分損	57,473,647	1,239,601	56,234,046
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△603,042	△2,522,585	1,919,543
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,613,000	165,058,664	△159,445,664
		その他の特別損失	13,204,487	13,233,873	△29,386
		特別費用計(9)	75,688,092	177,009,553	△101,321,461
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△66,212,542	△9,036,358	△57,176,184		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	151,906,440	390,363,563	△238,457,123		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	9,176,241,328	8,832,631,965	343,609,363	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	9,328,147,768	9,222,995,528	105,152,240	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	1,986,400	2,345,800	△359,400	
	その他の積立金積立額(16)	39,300,000	49,100,000	△9,800,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	9,290,834,168	9,176,241,328	114,592,840	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	7,111,301,351	6,955,699,066	155,602,285
		老人福祉事業収益	211,161,886	210,375,684	786,202
		保育事業収益	11,979,900	9,673,000	2,306,900
		就労支援事業収益	71,211,263	69,958,886	1,252,377
		障害福祉サービス等事業収益	3,501,410,109	3,470,302,659	31,107,450
		医療事業収益	2,772,320,609	2,690,079,508	82,241,101
		不動産貸付事業収益	20,325,279	21,683,869	△1,358,590
		請負事業収益	91,546,048	91,050,954	495,094
		専門学校事業収益	27,057,554	29,604,088	△2,546,534
		その他の収益	1,636,500	0	1,636,500
		経常経費寄附金収益	2,095,093	2,291,221	△196,128
		サービス活動収益計(1)	13,822,045,592	13,550,718,935	271,326,657
	費	人件費	9,483,986,056	9,394,768,603	89,217,453
		事業費	2,177,610,043	2,119,431,996	58,178,047
		事務費	1,289,389,200	1,261,276,036	28,113,164
		就労支援事業費用	75,472,414	72,860,049	2,612,365
		利用者負担軽減額	5,156,637	4,373,474	783,163
減価償却費		785,069,207	736,675,663	48,393,544	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△224,127,220	△237,532,840	13,405,620	
徴収不能額		38,026	1,765,955	△1,727,929	
用	徴収不能引当金繰入	1,483,515	1,628,570	△145,055	
	サービス活動費用計(2)	13,594,077,878	13,355,247,506	238,830,372	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		227,967,714	195,471,429	32,496,285	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	6,634,220	7,695,140	△1,060,920
		受取利息配当金収益	31,177	32,448	△1,271
		その他のサービス活動外収益	57,101,691	56,084,230	1,017,461
		サービス活動外収益計(4)	63,767,088	63,811,818	△44,730
	費	支払利息	45,911,890	38,161,368	7,750,522
		その他のサービス活動外費用	8,732,565	3,002,897	5,729,668
		サービス活動外費用計(5)	54,644,455	41,164,265	13,480,190
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		9,122,633	22,647,553	△13,524,920	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		237,090,347	218,118,982	18,971,365	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	74,955,000	5,613,000	69,342,000
		固定資産受贈額	172,480	532,079	△359,599
		固定資産売却益	65,547	249,606	△184,059
		その他の特別収益	4,014,795	3,080,865	933,930
		特別収益計(8)	79,207,822	9,475,550	69,732,272
	費	固定資産売却損・処分損	206,590,857	57,473,647	149,117,210
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△10,833,618	△603,042	△10,230,576
		国庫補助金等特別積立金積立額	74,955,000	5,613,000	69,342,000
		その他の特別損失	26,779,102	13,204,487	13,574,615
		特別費用計(9)	297,491,341	75,688,092	221,803,249
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△218,283,519	△66,212,542	△152,070,977	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		18,806,828	151,906,440	△133,099,612	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	9,290,834,168	9,176,241,328	114,592,840	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	9,309,640,996	9,328,147,768	△18,506,772	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	6,640,000	1,986,400	4,653,600	
	その他の積立金積立額(16)	37,000,000	39,300,000	△2,300,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		9,279,280,996	9,290,834,168	△11,553,172